1. *Explic. des Évang.* iv. dim. de l'Av.

2. Salus nostra a vocatione dependet; uti S. Greg. ad Mauritium imperatorem scribens, eumque ob edictum, quo militibus ingressum in religionem interdixit, reprehendens insinuavit, dum dixit, hæc legem iniquam esse, quod per eam multis via cælorum claudatur; quoniam licet multi sint, qui etiam in statu sæculari bonam vitam ducere possunt, plerique tamen nisi omnia relinquerint, dum dixit, nullatenus possunt. Licet enim vocatio ad religiosum statum sit consilium tantum, atque adeo per se sine peccato executioni non mandari queat: multi tamen damnantur ob peccata mortalia, in quibus Deus eos morituros providerat, si in sæculari statu morentur: ad quod proinde exitum præcavendum, illos ad statum religiosum vocaverat. Ut adeo merito timeri possit, ne tales illa Salvatoris sententia comprehendat, Matth. xv: *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cælestis, eradicabitur.*

Ya lo sabeis, en primer lugar: nos ha creado Dios á cada uno para ocupar en la sociedad un estado particular y no otro. Al abrazar el estado para el cual Dios nos creara, nuestra vida pasará en este mundo de una manera tranquila y viviremos entregados al orden y la justicia, cumphexod sin esfuerzo alguno todo lo necesario para nuestra salvacion: si abrazamos por el contrario un estado diferente de aquel á que Dios nos destinaba, nos encontraremos fuera de nuestro centro, y al querer cumplir con los deberes que el mismo nos imponga, consideraremos nuestra salvacion, si no imposible, por lo menos en extremo difficil¹. De lo que debemos deducir como

Et ut Salomon dixit, Sap. xliii: *Spuria vitulamina, seu plantæ adulterinæ, quæ non sunt in veritate, sed mendacior fundatæ, non dabunt radicem altam. Etsi in ramis in tempore germinaverint, infirmius positæ, a vento commovebuntur, et eradicabuntur ex loco, in quo ab adultero suo affectu collocati sese excitant.* S. Greg. lib. II, ep. 61. (Ap. LOHNER, *Biblioth. conc. verbo Vocatio*).

1. Certum est, ex recta electione status, vocationisque suæ implementatione, magna ex parte dependere lætitiã cordis nostri, et conscientie pacem, profectum in spiritu, bonam vitæ nostræ directionem, in virtute perseverantiam, et ipsam nostram salvationem. Contra vero ex hujus electionis errore provenire, ut tota vitæ nostra multas patiatür tristitias, tribulationes in multis defectibus, et erroribus, cum ingenti damnationis nostræ periculo. « Die enim mihi, inquit quidam *Anonymous*, an aliquid sit magis periculosum, quam quod quis gravissimum aliquid sibi onus imponat, non habens vires, et sufficientia auxilia ad illud portandum? Aut quid sperari possit de ingenti aliqua ædificii mole, supra levem, et falso fundamento extracti? Quæ igitur prudentia est, eum statum amplecti, qui nec viribus, et facultatibus tuis conveniat, et respondeat, ex quo non possit aliud sperari, quam quod ipsum onus a te projectas, corruatque ædificium cum jactura æternæ vitæ? Quamvis enim verum sit, Deum nulli denegare auxilia necessaria, ad salutem consequendam, nostro tamen humano modo loquendi, licet dicere, Deum non teneri vires suppetitare ad onus portandum, quod ipse non imposuit, nec subsidia ad eum statum, ad quem ipse non imposuit, nec subsidia ad eum statum, ad quem ipse non vocavit. Quæ